
DECRETO N°_151_/

LAJA, Enero 13 de 2012

VISTOS:
1.-Ordenes de Pedido N° 627 de fecha 26-12-2011, del Departamento de Desarrollo
Comunitario.
2.-D.A.N0 2847 de fecha 28-09-2011, que aprueba Convenio de transferencia de
recursos entre Secretaría Regional Ministerial de Planificación y Coordinación de la
región del Bío Bío y la I. Municipalidad de Laja.
3.-D.A. N° 131 de fecha 12-01-2012
4.-Informe de la Directora Dideco(s) y del Encargado de Adquisiciones de fecha
12-01-2012, con resolución Sr. Alcalde (s).
5.-Lic¡tación N° 3734-4-L112 de fecha 05-01-2012
6.-D.A. N° 38 de fecha 05-01-2012
7.-Reglamento de Adquisiciones N° 01 de fecha 10-11-2005
8.-Reglamento de la ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de

Suministro y prestación de Servicios.
9-Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus Modificaciones

CONSIDERANDO:
La necesidad de contratar el servicio de Arriendo de Vehículo 4 x 4 , para proyecto
"Actualización Ficha de Protección Social".

RESUELVO:
1.-APRUÉBESE: el Contrato de prestación de servicios con el oferente
TRANSPORTES ÁNGEL MAURICIO ZUÑIGA SOTO E.I.R.L R.U.T 76.050.543-9,
por un monto diario de $ 60.000 exento de impuestos, por proveer el arriendo de un
vehículo Camioneta 4 x 4 año 2008, para traslado de personal del proyecto
"Actualización Ficha de Protección Social", emanado de la licitación N° 3734-4-L112
de fecha 05-01-2012.
2.-PROCÉDASE, al pago mensual, habiéndose constatado que el servicio fue
realizado en conformidad según lo requerido e impútese con cargo a la cuenta
complementaria 114.05.13.016.
3.-AUTORÍCESE: la ampliación del contrato si el momento de la expiración de este,
existe disponibilidad presupuestaria, previo Informe del Departamento gestor de la
contratación con resolución del Sr. Alcalde.
4.-REMÍTANSE, los antecedentes del proceso de dicha adquisición a la Unidad de
Adquisiciones.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

¡EPULVEDA MORA
¡ECRTAR& MUNICIPAL

/ (S)

ICA TOLEDO

VFT/KSWMPAB/spa
DISTRIBUCIÓN:/

Unidad de Adquisiciones, Depto. Administración y Finanzas, Depto. Dideco, Control Interno
Archivo SSMM

www.muniiaja.cl
(.Municipalidad de I .¡i

Balmocecia 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233


